
Lietuviško  žodžio  galia:  Lemonte
įvyko pirmasis JAV lietuvių debatų
renginys
Londono  debatų  klubo  nariai  ir  mentoriai  lankėsi  vizite  Jungtinėse
Amerikos Valstijose, kur Maironio lituanistinėje mokykloje Lemonte įvyko
pirmasis JAV debatų renginys „Lietuviško žodžio galia“. Į  dviejų dienų
mokymus ir debatus susirinko vyresniųjų klasių mokiniai,  mokytojai ir
tėvai iš kelių bendruomenių. Prisijungė ir Čikagos lituanistinės mokyklos
atstovai, rašoma Londono debatų klubo pranešime žiniasklaidai.

Organizatorių nuotraukos

Renginį  atidarė  Alvija  Černiauskaitė,  Londono  debatų  klubo  įkūrėja  ir  PLB
Švietimo komisijos pirmininkė. Ji pristatė klubo narius ir papasakojo, kaip gimė
idėja suburti jaunus žmones, tikinčius žodžio galia. Savo kalboje ji pabrėžė, kad
debatai – tai daugiau nei viešas kalbėjimas.

„Tai pasitikėjimo, drąsos, kritinio mąstymo ir komandinio darbo ugdymo kelias“, –
sakė A. Černiauskaitė.
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Mokymus vedė Igoris Vasiliauskas – Vytauto Didžiojo universiteto komunikacijos
lektorius  ir  patyręs  debatų treneris.  Jo  vedami  užsiėmimai  padėjo  mokiniams
suprasti, kad debatai – ne ginčas, o konstruktyvus ir pagarbų dialogą ugdantis
procesas.

„Ar komercinis Helovynas gali išstumti Vėlinių rimtį ir tradiciją?“

Antrąją  užsiėmimų  dieną  vyko  debatai  tema:  „Ar  komercinis  Helovynas  gali
išstumti Vėlinių rimtį ir tradiciją?“. JAV lietuvius konsultavo jų bendraamžiai –
Londono debatų  klubo (LDK)  nariai.  Mokiniai  dirbo  pagal  tarptautinę  debatų
struktūrą – nuo temos pristatymo iki argumentų, diskusijos ir apibendrinimo.



Tarp komisijos narių buvo ne tik Londono debatų klubo įkūrėja ir vadovė Alvija
Černiauskaitė,  bet  ir  palaiminto  Jurgio  Matulaičio  misijos  kunigas  Artūras
Sederevičius ir kiti komisijos nariai, deleguoti Maironio lituanistinės mokyklos.
Nugalėtojais  paskelbti  tie,  kurie  įtikinamai  argumentavo,  jog  komercinis
Helovynas  neišstums  Vėlinių  rimties  ir  tradicijų.

Pasak vieno iš vizite dalyvavusių LDK mentorių Adrijaus Kvedo, buvo nepaprasta
matyti, kaip greitai JAV lietuvių jaunimas įsiliejo į debatų kultūrą.

„Jie ne tik drąsiai stojo kalbėti, bet ir pagarbiai vieni kitų klausė. Šis vizitas mums
– didžiulis įkvėpimas toliau auginti globalią lietuvių debatų bendruomenę“, – teigė
jis.



„Šis renginys – tik pradžia. Jau dėlioju mintis kitiems susitikimams, kad debatų
kultūra taptų nuolatiniu reiškiniu JAV lituanistiniame švietime. Įkvėpti Londono
debatų klubo sėkme ir mokinių pažanga, matome, kaip mokiniai drąsėja, laisviau
reiškia  mintis  ir  labiau  pasitiki  lietuvišku  žodžiu,  planuojame  tęsti  tokius
susitikimus“,  –  sakė  JAV  LB  Švietimo  tarybos  pirmininkė  Jūratė  Bujanauskas.

Renginį  organizavo  JAV LB Švietimo taryba,  LDK –  Londono Debatų  Klubas,
Maironio lituanistinės mokyklos bendruomenė, o projekto mecenatu tapo Lietuvių
Fondas.


